



L.dz. W/1258 /2021  
Nr postępowania: 224/2021/TP/DZP

Olsztyn dn. 02.08.2021r.

*Do wiadomości  
wszystkich uczestników postępowania*

**Dotyczy:** postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym pt. **Zakup wraz z dostawą sprzętu oraz specjalistycznego oprogramowania do realizacji zajęć dydaktycznych na kierunku Kryminologia w ramach projektu pt. „Uniwersytet Wielkich Możliwości -program podniesienia jakości zarządzania procesem kształcenia i jakość nauczania” realizowanego przez UWM w Olsztynie na podstawie umowy nr POWR.03.05.00-00-Z201/18-00.**

## PYTANIA I ODPOWIEDZI

Zamawiający, Uniwersytet Warmińsko – Mazurski w Olsztynie, działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 t.j. ze zm.) przedstawia wyjaśnienia dotyczące postawionych przez wykonawców pytań w ww. postępowaniu:

### **Pytanie nr 1:**

#### **Część 4. Skaner 3D wraz z kompatybilnym oprogramowaniem**

Szczegółowa analiza rynku, przeprowadzona pod kątem możliwości zaoferowania asortymentu zgodnego z wymaganiami określonymi w SIWZ, w szczególności w zakresie funkcji oprogramowania do obróbki chmury punktów 3D, przeprowadzona dla potrzeb sporządzenia oferty wskazują, iż przedmiot zamówienia został opisany ze wskazaniem na oprogramowanie Cyclone Register 360 , którego jedynym dystrybutorem w Polsce jest firma Leica Geosystems z siedzibą w Warszawie.

W związku z powyższym prosimy o zmianę zapisów SIWZ wykluczających innych dostawców oraz odpowiedź na poniższe pytania:

1. Część 4, pkt. 1 ppkt. 11. Czy zamawiający dopuszcza dostawę 2 dedykowanych kart SD o pojemności 64GB? Dedykowana pamięć USB 256GB jest wymagana tylko dla skanerów firmy Leica.
2. Część 4, pkt. 2 Czy zamawiający poprzez funkcję SiteMap rozumie i wymaga możliwość stworzenia szkicu w formacie DXF, TIF uwzględniającego rozmieszczenia stanowisk skanera? Funkcja SiteMap jest nazwą własną jednego producenta i wyłącznego dostawcy w Polsce Leica Geosystems.
3. Część 4, pkt. 2 Czy zamawiający poprzez funkcje SmartAlign rozumie i wymaga aby oprogramowanie posiadało możliwość szybkiego łączenia ze sobą stanowisk chmura do chmury na podstawie ich lokalizacji?" Funkcja SmartAlign jest nazwą własną jednego producenta i wyłącznego dostawcy w Polsce Leica Geosystems.
4. SIWZ GWARANCJA: Czy zamawiający wymaga przy każdym roku udzielonej gwarancji na skaner sprawdzenia, aktualizacji i certyfikacji urządzenia w centrum serwisowym producenta z wydaniem świadectwa kalibracji urządzenia?

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że:

- Ad. 1 – tak, zamawiający dopuszcza dostawę 2 dedykowanych kart SD o pojemności 64 GB;
- Ad. 2 - tak, chodzi o tworzenie plików/szkiców m.in. w formacie TIF;
- Ad. 3 - tak, preferowana jest funkcja łączenia stanowisk chmura do chmury;
- Ad. 4 – nie, zamawiający nie wymaga powyższego ponieważ skaner będzie wykorzystywany w celach dydaktycznych.

**Pytanie nr 2:**

Czy zamawiający dopuszcza składanie ofert na poszczególne części zamówienia tj. złożenia oferty wyłącznie na poligraf?

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że zgodnie z Działem III SWZ (opis przedmiotu zamówienia) każdy wykonawca ma prawo złożyć tylko jedną ofertę, w każdej części zamówienia. Wykonawca może złożyć ofertę na jedną lub więcej części, tj. może złożyć ofertę jedynie w części 5 dotyczącej dostawy poligrafu. Zamawiający nie ogranicza liczby części zamówienia, na które wykonawca może złożyć ofertę.

**Pytanie nr 3:**

Dotyczy cz 3 poz. 10 serwer plików Czy Zamawiający uzna jako spełniający wymagania serwer plików z ilością kieszeni obsługującą dyski 2.5" i/lub 3.5" w ilości 6 sztuk? Obecny zapis budzi wątpliwości interpretacyjne.

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że serwer plików musi być kompatybilny z 6-8 dyskami 3,5 cala.

**Pytanie nr 4:**

Dotyczy cz 3. Proszę w pozycji 9 switch dopuszczenie switcha który posiada funkcjonalność auto-learning adresów MAC jako równoważne do funkcji self-learning. Pozwoli to zaproponować produkty dostępne na rynku.

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że dopuszcza switch, który posiada funkcjonalność auto-learning adresów MAC jako równoważne do funkcji self-learning.

**Pytanie nr 5:**

Dotyczy cz 3. Proszę o dopuszczenie w pozycji 8 zasilacz UPS zasilacz, który posiada utrzymanie na poziomie 12 minut dla obciążenia 1000W. Według naszej wiedzy nie ma obecnie zasilaczy UPS z czasem podtrzymania 14 min i mocą skuteczną 2100W.

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że dopuszcza zasilacz UPS, który posiada utrzymanie na poziomie 12 minut dla obciążenia 1000W.

**Pytanie nr 6:**

Dotyczy cz 3. Proszę o dopuszczenie karty graficznej w poz. 2 bez chłodzenia wodnego. Pozwoli to zaproponować karty graficzne dostępne na rynku, co przy kartach wysokowydajnych jest obecnie trudne.

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że nie dopuści karty graficznej bez chłodzenia wodnego. Zamawiający do płynnej pracy z grafiką 3D potrzebuje wysokowydajnych kart graficznych z chłodzeniem wodnym.

**Pytanie nr 7:**

Dotyczy cz 3. Proszę o wykreślenie w poz 1 i 2 wymogu by obudowa zapewniała możliwość interwencyjnego, szybkiego zabezpieczenia przez użytkownika dysku SSD i instalacji kart rozszerzeń bez konieczności użycia narzędzi. Zapis ten kłóci się z zapisem wymogów możliwości instalacji minimum 8 dysków ssd/hdd 2.5".

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, przychyła się do prośby wykonawcy i dokona stosownych modyfikacji załącznika nr 1 do SWZ – formularz cenowy/zestawienie wymaganych parametrów.

**Pytanie nr 8:**

Dotyczy cz 3. Proszę o wykreślenie w poz 2 wymogu by obudowa miała możliwość instalacji co najmniej 8 dysków HDD/SDD. Zamawiający nie wymaga instalacji tylu dysków, a większość obudów dostępnych na rynku nie posiada aż tylu zatok 3.5/2.5".

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, przychyła się do prośby wykonawcy i dokona stosownych modyfikacji załącznika nr 1 do SWZ – formularz cenowy/zestawienie wymaganych parametrów.

**Pytanie nr 9:**

Dotyczy stawki podatku VAT. Proszę wyjaśnić jednoznacznie, czy wykonawcy, dla odpowiednich pozycji, mają w swoich ofertach zastosować preferencyjną stawkę VAT 0% już na etapie składania ofert? Pytanie bierze się stąd, że Zamawiający wskazał że będzie ubiegał się o zastosowanie tej stawki, ale to nie jest jednoznaczne z tym, jaką stawkę należy przyjąć podczas SKŁADANIA ofert.

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że wykonawcy powinni zastosować preferencyjną stawkę VAT 0% już na etapie składania ofert. Dotyczy to części 3 zamówienia (pozycja 1, 2, 3, 4, 9 i 10 formularza cenowego/zestawienia wymaganych parametrów) oraz części 4 (pozycja 1 formularza cenowego/zestawienia wymaganych parametrów).

**Pytanie nr 10:**

W części 1 zamówienia widnieje zapis:

"Kompleks programowo-sprzętowy do odzyskiwania usuniętych i uszkodzonych danych cyfrowych z nośników typu HDD SSD, Flash, RAID oraz telefonów komórkowych"

Oraz

"1. Kompleks programowo-sprzętowy umożliwiający odzyskanie usuniętych oraz uszkodzonych danych cyfrowych z nośników typu HDD, SSD, Flash, RAID, telefonów komórkowych;"

Nie może być w pakiecie opcji: "Flash, RAID, telefonów komórkowych". W obydwu przypadkach.

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że wyraża zgodę na powyższą modyfikację i dokona stosownych zmian załącznika nr 1 do SWZ – formularz cenowy/zestawienie wymaganych parametrów.

**Pytanie nr 11:**

Natomiast w cz.2 Kompleks sprzętowo-programowy. Analiza kryminalistyczna „obrazów” dysków typu HDD, SSD oraz pamięci smartfonów. Identyfikacja oraz analiza „artefaktów” kryminalistycznych.

Jest tylko dopisek, że ma jest to licencja wieczysta. Jak najbardziej, aczkolwiek jest to licencja wieczysta z rocznym maintenancem (dostępem przez rok do aktualizacji oraz wsparcia supportu producenta). Bardzo proszę o dopisanie, że jest to: "LICENCJA WIECZYSTA Z ROCZNYM WSPARCIEM"

Dlatego też bardzo proszę o rozgraniczenie opcji GWARANCJI w załączniku nr.2. Jak Państwo rozumieją opcje GWARANCJI? Minimalny okres podany przez Państwa to 24 miesiące. Oferowana przez nas licencja jest wieczysta ale z rocznym maintenancem (dostępem przez rok do aktualizacji oraz wsparcia supportu producenta). Po tym okresie jeśli Państwo nie przedłużą wsparcia narzędzie będzie w dalszym ciągu działać natomiast bez możliwości jego aktualizacji czy też dostępu do supportu.

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że szczegółowe warunki gwarancji zostały wskazane w § 4 (warunki gwarancji i rękojmi) projektowanych postanowień umownych. W okresie gwarancji wykonawca zobowiązany będzie do bezpłatnego usuwania wszelkich zaistniałych wad i uszkodzeń przedmiotu zamówienia (umowy), tj. do bezpłatnej naprawy lub wymiany - według wyboru zamawiającego: podzespołów, wyposażenia, części, które w okresie gwarancji okażą się wadliwe, tj. niepełnowartościowe lub uszkodzone na skutek zastosowania wadliwych materiałów, błędnej konstrukcji, niepełnej sprawności, wadliwego wykonania lub z innych przyczyn. Gwarancją objęte będą wady przedmiotu zamówienia(umowy) wynikające z wad materiałowych oraz wad wykonania. Jednocześnie zamawiający informuje, że dokona modyfikacji zapisów załącznika nr 1 do SWZ – formularz cenowy/zestawienie wymaganych parametrów poprzez dodanie informacji o minimum rocznym wsparciu do licencji.

Jednocześnie zamawiający, działając na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 t.j. ze zm.) dokonuje zmiany treści SWZ poprzez modyfikację:

- załącznika nr 1 do SWZ – Formularz cenowy. Zmieniony załącznik w załączeniu (zmiany naniesiono czerwoną czcionką).
- **zapisów Działu X SWZ pkt 1 – Termin związania ofertą:**

**Przed modyfikacją:**

1. Wykonawca jest związany ofertą 30 dni tj. od upływu terminu składania ofert do dnia **03.09.2021 r.**

**Po modyfikacji:**

1. Wykonawca jest związany ofertą 30 dni tj. od upływu terminu składania ofert do dnia **09.09.2021 r.**



— **zapisów Działu XII SWZ pkt 2 - Sposób oraz termin składania ofert:**

**Przed modyfikacją:**

2. Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy złożyć pod rygorem nieważności w formie elektronicznej w terminie **do dnia 05.08.2021 r. do godziny 10:00** za pośrednictwem Platformy pod adresem: <https://platformazakupowa.pl/pn/umw.edu>

**Po modyfikacji:**

2. Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy złożyć pod rygorem nieważności w formie elektronicznej w terminie **do dnia 11.08.2021 r. do godziny 10:00** za pośrednictwem Platformy pod adresem: <https://platformazakupowa.pl/pn/umw.edu>

— **Dział XIII SWZ pkt 1 – Termin otwarcia ofert:**

**Przed modyfikacją:**

1. Otwarcie ofert nastąpi po upływie terminu składania ofert tj. w dniu **05.08.2021 r. o godz. 10:30** za pośrednictwem Platformy poprzez odszyfrowanie wczytanych na Platformie ofert.

**Po modyfikacji:**

1. Otwarcie ofert nastąpi po upływie terminu składania ofert tj. w dniu **11.08.2021 r. o godz. 10:30** za pośrednictwem Platformy poprzez odszyfrowanie wczytanych na Platformie ofert.

Zamawiający informuje, że w przypadku gdzie dopuścił w niniejszych odpowiedziach na pytania zastosowanie rozwiązań odmiennych niż te wskazane w SWZ i załącznikach, to wykonawca składając ofertę winien zaznaczyć w formularzu cenowym, które z pozycji zgodne są z udzielonymi przez zamawiającego odpowiedziami na pytania.

W związku z dokonaną zmianą zamawiający dokona stosownej zmiany Ogłoszenia o zamówieniu.

Z poważaniem

  
KANCLERZ  
mgr inż. Bogusław Stec

Sporządzili: Anna Zalewska, Denis Solodov, Magdalena Zawisza

SPECJALISTA  
  
mgr Anna Zalewska

